
 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2007-106 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 29 mei 2007, 
nummer 106 ; 
 
gelet op artikel 192 en 198 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
1. De programmarekening 2006 bestaande uit jaarverslag en jaarrekening vast te stellen als volgt: 

a. Het resultaat van de jaarrekening 2006 voor bestemming op € 7.417.400,-- voordelig; 
b. De toevoegingen in 2006 aan de reserves op € 3.673.600,--; 
c. De onttrekkingen in 2006 aan de reserves op € 5.717.600,--; 

 
2. Het resultaat van de jaarrekening 2006 na bestemming  (inclusief de reservemutaties van per 

saldo € 2.044.000,-- voordelig) vast te stellen op € 9.461.400,-- voordelig; 
 
3. Het voordelig resultaat van € 9.461.700,-- conform besluitvorming in de begroting 2007-2010 en 

de 3e programmamonitor 2006 volledig te storten in de Vrije reserve ter vorming van het 
Strategisch Investeringsbudget (SIB); 

 
4. De volgende reserves en voorzieningen op te heffen: 

• reserve werkdeel WWB 
• reserve kinderopvang 
• reserve desintegratie verzelfstandiging reiniging 
• voorziening onderhoud sportvelden en -terreinen 
• voorziening onderhoud sportmaterialen 
• voorziening werkplekautomatisering 
• voorziening tijdelijke huisvesting ambtelijk apparaat 
• voorziening kinderopvang 
• voorziening inburgering oudkomers 
• voorziening stimulering vrijwilligerswerk 

 
5. Vast te stellen de 6e wijziging van de begroting 2007-2010 met de structurele gevolgen en de 

doorgeschoven prestaties, zoals deze in de jaarrekening 2006 zijn aangegeven. 
 
 
 
Ridderkerk, 12 juli 2007 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
PAB/231/ 


